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Kętrzyńskie Zakłady Odzieżowe „W-A” powstały z inicjatywy Andrzeja  
Wołosowskiego w lutym  2020 roku w oparciu kadry,  zlikwidowanej w 2019 roku,  
spółki WARMIA S.A. 
Andrzej Wołosowski, obecny Prezes Zarządu Spółki, przy wsparciu byłych  
pracowników,  stworzył zakład odzieżowy, specjalizujący się w produkcji odzieży  
oraz wyposażenia specjalistycznego dla służb mundurowych. Od 2023 roku  
Kętrzyńskie Zakłady Odzieżowe ściśle współpracują z firmą UNIFEQ Europe.
Aktualnie  UNIFEQ jest głównym zleceniodawcą zakładów odzieżowych w Kętrzynie. 
Głównym przedmiotem działalności firmy jest produkcja odzieży wojskowej 
oraz akcesoriów wyposażenia służb mundurowych. To właśnie w tym kierunku   
KZO „W-A” chce  dalej się rozwijać, zarówno na rynku polskim, jak i  zagranicznym.  
Produkcja opiera się głównie na zespołach szyjących i zautomatyzowanej linii 
produkcyjnej. Wspierają je działy przygotowania produkcji, zespół przeszywający, 
kontrola jakości i magazyn. 

Kętrzyńskie Zakłady Odzieżowe „W-A” 
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O prężnym rozwoju firmy świadczy chociażby dynamiczny 
wzrost liczby zatrudnianych pracowników: w 2020 roku 
było to zaledwie 15 osób, a dziś w KZO „W-A” pracuje ponad  
200 ludzi. Czyni to z firmy jednego z największych  
pracodawców w Kętrzynie.  Stale poszerzany jest również  
zakres  świadczonych usług. 

Przyjęty kierunek działalności firmy znakomicie wpisuje się 
w potrzeby wynikające z obecnej sytuacji geopolitycznej.  
W planach Kętrzyńskich Zakładów Odzieżowych jest  
rozwijanie mocy produkcyjnych, aby stale poszerzać  
możliwości zaopatrzenia służb mundurowych.  

Kętrzyńskie Zakłady Odzieżowe „W-A” 
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ORLEN Południe 
ORLEN Południe jest spółką Grupy Kapitałowej ORLEN, 
specjalizującą się w produkcji biopaliw. 
Obszary działania ORLEN Południe:
•	 produkcja biopaliw i biokomponentów, 
•	 produkcja glikolu propylenowego, gliceryn, parafin, 
•	 produkcja produktów ropopochodnych, 
•	 regeneracja odpadowych olejów smarowych 
•	 produkcja wodoru jakości automotive
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ORLEN Południe 
Do spółki należą dwie rafinerie: w Trzebini (Małopolska)  
i Jedliczu (Podkarpacie). W Kętrzynie firma buduje tłocznię oleju 
rzepakowego, która będzie przerabiać rocznie 500 tys. ton rzepaku  
i wytwarzać 200 tys. ton oleju na potrzeby produkcji  
niskoemisyjnych biopaliw.  

Zakład będzie obejmował ok. 40 obiektów, m.in. suszarnię 
ziaren, budynek ekstrakcji, magazyny rzepaku, oleju i śruty,  
specjalistyczne laboratorium. W ramach inwestycji wybudowana 
zostanie również bocznica kolejowa. 

Wartość inwestycji wynosi 850 mln zł. Otwarcie tłoczni  
zaplanowano na 2027 rok. 

Nowy zakład to ponad 100 miejsc pracy dla mieszkańców  
Kętrzyna i okolic oraz dodatkowe wpływy do budżetu miasta.  
Dodatkowe korzyści to możliwość współpracy z lokalnymi 
przedsiębiorcami i nowy rynek zbytu dla rolników z regionu.  
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UNIFEQ EUROPE to polska firma rodzinna (rodziny Kowalików)  
o zasięgu międzynarodowym, która od 2011 roku projektuje,  
produkuje i dostarcza zaawansowane produkty dla wojska i służb 
mundurowych w całej Europie. 
Firma wyposaża żołnierzy od stóp do głów. Dzięki lokalnej produkcji 
i poczynionym inwestycjom - większość komponentów powstaje 
w Polsce, głównie w Kętrzyńskich Zakładach Odzieżowych  
„W-A” wyposażonych w nowoczesny park maszynowy - zastosowane 
rozwiązania w zakresie łańcucha dostaw pozwalają sprostać 
oczekiwaniom nawet najbardziej wymagających klientów.  
Biznesowa działalność UNIFEQ EUROPE przekłada się na wsparcie 
krajowej i lokalnej gospodarki poprzez tworzenie nowych miejsc  
pracy, zwłaszcza w powiecie kętrzyńskim.

Unifeq Europe. Biznes rodzinny:  
nie tylko dochodowy, ale i odpowiedzialny
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Od niemal 15 lat UNIFEQ Europe bu-
duje konsekwentnie doświadcze-
nie, zwiększając zatrudnienie i ściśle 
współpracując z przemysłem obron-
nym, krajowymi dostawcami tech-
nologii tekstylnych i balistycznych,  
z wojskiem i służbami mundurowymi 
krajów NATO: Polski, Szwecji, Szwaj-
carii, Norwegii, Finlandii, Danii, Łotwy, 
Niemiec, Austrii, Holandii, Francji czy 
Wielkiej Brytanii. Zawsze skupieni na 
szczegółach, wzmocnili swoją wiary-
godność, uzyskując dla swoich syste-
mów zarządzania jakością i środowi-
skiem szereg certyfikatów branżowych  
i NATO-wskich. 

Produkty UNIFEQ EUROPE są za-
projektowane jako modułowe, ela-
styczne, innowacyjne systemy, za-
pewniające przewagę operacyjną  
w każdych warunkach, wykorzystują-
ce zaawansowane rozwiązania badaw-
czo-rozwojowe w dziedzinie odzieży ba-
listycznej, ogrzewanej, niepalnej i nie 
topiącej się.  

Firma oferuje materiały z wykończeniem 
NIR, FR, wodoodpornym lub permetry-
nowym. Bogata i wciąż poszerzająca się 
oferta firmy, obejmuje kompletne mun-
dury, kamizelki taktyczne i akcesoria, 
a także rozwiązania balistyczne. Warto 
podkreślić, że ich produkty mogą być 
dostosowane do potrzeb zarówno sił 
specjalnych, jak i regularnej armii.

Unifeq Europe. Biznes rodzinny:  
nie tylko dochodowy, ale i odpowiedzialny
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UNIFEQ Europe jest laureatem nagród  
biznesowych, w tym Diamentów Forbesa 2025, 
Liderów Przyszłości 2016, Gazeli Biznesu 2015 
i członkiem organizacji Pracodawcy RP. Firma 
aktywnie uczestniczy jako wystawcy w targach 
międzynarodowych i krajowych, w spotkaniach 
dla przedsiębiorców organizowanych przez 
administrację centralną i wojsko, jest otwarta na 
współpracę publiczno-prywatną oraz innowacje  
i kreowanie trendów branżowych. 

Jako firma rodzinna, wspierają inicjatywy 
sportowe, edukacyjne, patriotyczne i ekologiczne, 
zwłaszcza te skierowane do dzieci, młodzieży.  
Mają świadomość, że biznes, pod którym  
podpisują się własnym nazwiskiem, będący  
sztafetą dwóch pokoleń, powinien być nie 
tylko dochodowy, ale również zaangażowany  
i społecznie odpowiedzialny. 

Unifeq Europe. Biznes rodzinny:  
nie tylko dochodowy, ale i odpowiedzialny
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Investyka sp. z o.o. to wyjątkowa firma stworzona w duchu 
społecznej odpowiedzialności biznesu z myślą o wszystkich,  
którzy marzą o własnych czterech kątach. 
Firma inżyniersko-budowlana, pracująca w formule 
„Zaprojektuj i Zbuduj” - tworzą domy szkieletowe, modułowe,  
prefabrykowane oraz murowane.

Investyka sp. z o.o. 
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W odpowiedzi na rosnące ceny mieszkań, kurczące się zasoby 
działek deweloperskich oraz niesłabnącą potrzebę niezależności 
firma stworzyła kompleksową usługę, która w kilku krokach 
pomaga zrealizować marzenie o własnym domu.
Dzięki zastosowaniu drewna budowlanego C24 proces 
budowy jest bardziej ekologiczny, znacznie przyspieszony,  
a dodatkowe wykorzystanie drewna KVH pozwala tworzyć 
stabilne i nowoczesne konstrukcje domów, które spełniają 
rygorystyczne wymogi polskiego prawa budowlanego.

Investyka sp. z o.o. 
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MAJONEZY” Spółdzielnia Pracy Produkcyjno-Handlowa 
w Kętrzynie  to firma o długoletnich tradycjach w branży 
spożywczej.
Zakład powstał  po zakończeniu II wojny światowej na bazie 
poniemieckiej palarni kawy zbożowej. Firma zlokalizowana  
jest na Mazurach  w regionie rolniczym i ekologicznym,   
bogatym  w doskonałej jakości surowce do produkcji 
spożywczej. 
Miejsce lokalizacji Kętrzyn. Miasto z  ponad 650 letnią  
historią  gdzie ścierają się tradycje kulinarne  wielu kultur  
i narodowości. Receptury produktów firmy  bazują na tych 
właśnie wielowiekowych  tradycjach.

MAJONEZY - SPÓŁDZIELNIA PRACY PRODUKCYJNO-HANDLOWA 
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Zakład ma swoją siedzibę w Kętrzynie 
przy ulicy Daszyńskiego zajmując 
działkę o powierzchni  0,5 ha.
Hala produkcji majonezu ma 
powierzchnię użytkową 1256 m2.

Najważniejszy produkt firmy -Majonez Kętrzyński produkowany jest od 1962 r.
Była to czwarta w Polsce wytwórnia, która rozpoczęła produkcję majonezu  na 
skalę przemysłową. Kętrzyński szybko zyskał uznanie klientów i od ponad 63 lat  
powstaje według tradycyjnej receptury charakteryzującej się brakiem  
konserwantów i sztucznych dodatków.

MAJONEZY - SPÓŁDZIELNIA PRACY PRODUKCYJNO-HANDLOWA 
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KONSULAT ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA. BOMBKARNIA DOROSZKO

Fabryka bombek i jedyny w Polsce Konsulat Św. Mikołaja. 
To wspaniała atrakcja turystyczna Warmii i Mazur. Pod czujnym okiem elfów,  można  
wziąć  udział w pokazach i warsztatach malowania bombek oraz zobaczyć muzeum 
bomebk z całego świata. Nauka połączona z zabawą i niesamowitą magią świąt. 
Firma gwarantuje niezapomniane wrażenia dla dużych i małych!
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KONSULAT ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA. BOMBKARNIA DOROSZKO

Fabryka bombek to wyjątkowa atrakcja turystyczna Warmii  
i Mazur w Kętrzynie, jedyny w Polsce Konsulat Mikołaja.
To wspaniała okazja dla dzieci i dorosłych, aby poznać 
technologię, wziąć udział w warsztatach i samodzielnie 
wydmuchać i ozdobić szklaną pamiątkę.

Spotkać tam można Mikołaja i jego Elfy, zwiedzić Muzeum 
Bombki Kętrzyńskiej w Zamku Czarnoksiężnika, odwiedzić 
Świąteczne Miasteczko i otrzymać prezent od Mikołaja, pod 
warunkiem, że było się grzecznym.
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KONSULAT ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA. BOMBKARNIA DOROSZKO
Podczas wizyty można:
•	 Zwiedzić fascynujące Muzeum Bombki Kętrzyńskiej – ozdoby 

stworzone w tym mieście zdobią domy na całym świecie
•	 Obejrzeć unikalną, globalną kolekcję dekoracji 

świątecznych z różnych zakątków świata.
•	 Wydmuchać i osobiście ozdobić szklaną pamiątkę – 

własnoręcznie wykonaną bombkę.
•	 Wysłać życzenia świąteczne lub pozdrowienia za 

pośrednictwem specjalnej Mikołajowej Poczty.
•	 Odwiedzić całoroczny sklep-galerię, w której czeka 

mnóstwo dekoracji i kilkanaście spektakularnie 
udekorowanych choinek.

•	 Napisać list do Świętego Mikołaja, który stąd poleci 
bezpośrednio do Laponii.
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Dziękuję za uwagę.


